3.1 A Bolsa DTI-C terá a duração máxima de 18 (dezoito) meses. 

3.2 As mensalidades seguem a tabela de valores de Bolsas de Fomento Tecnológico (Longa 

Duração) estabelecida pela FAPEG na PORTARIA Nº 055/PRES, de 04 de abril de 2024, para 

bolsas DTI-C, no valor de R$ 1.430,00 (um mil quatrocentos e trinta reais). 

4. DA INSCRIÇÃO 

4.1 A efetivação da inscrição somente terá validade mediante envio dos documentos a seguir, no 

prazo definido pelo cronograma deste Edital: 

a)  Ficha de Inscrição preenchida no formato contido no Anexo I; 

b) Currículo atualizado na Plataforma Lattes, acompanhado de comprovação de formação